© PREFEITURA DO MUNTCÍPTO DE .IUNDIAÍ

DECRETO N'.28.457. DE 12 DE SETEMBRO DE 2019

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI,
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS
ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI N'9118, DE 14 DE
DEZEMBRO DE 2018, ART. 4'.

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR. POR
ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO, leRA ATENDER DESPESAS COM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
LIMPEZA E CONSERVAÇÃO PREDIAL SEM IMPACTO NAS METAS CONTIDAS NA LDO E PPA
PROCESSO 32.400-5/201 3
REF. SOLICITAÇÃO 759 - UNIDADE DE GESTÃO DE INFRAEST. E SERVIÇOS PÜBLICOS

DECRETA

ART. I' - FACA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, UM CRÉDITO AD]C]ONAL
SUPLEMENTAR DE R$ 346.212,87 (TREZENTOS E QUARENTA E SEIS MTL DUZENTOS E DOZE REAIS E
OITENTA E SETE CENTAVOS) NA(S) DOTAÇÃO(OES):

1 0.01.1 8.452.01 86.2702 GESTÃO DAS ACÕES DE LIMPEZA PÚBLICA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

0000 PROPRIA

R$ 346.2 t 2,87

TOTAL....R$ 346.2 12,87

ART. 2' - A COBERTURA DO CRÉDTTO DE QUE TRATA O ART. I' FAR-SE-Á COM O(S)
SEGUWTE(S) RECURSO(S):

i - .wuLAÇÃo PARCiAl. DA(s) SEGUINTE(s) DOTAÇÃO(õES) DO ORÇAMEN'ro
VIGENTE:

IO.O1.15.451.0186.2704 MANUTENCÃO E LIMPEZA DO SISTEMA DE DRENAGEM DE ÁGUAS PLI
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

0000 PROPRIA
R$ 346,2 1 2.87

TOTAL....RS 346.212,87

ART. 3' ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DA:lA DE SUA PUBLICAÇÃO

Página l de 2

© DO MUNTCÍPTO DE JUNDTAÍ

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE DE GESTÃO DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO
MUNICÍPIO DE JUNDIAI. AO(S) DOZE DIA(S) DO MÊS DE SETEMBRO DO ANO DE DOIS MIL E
DEZENOVE.

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS

GESTOR DA UNIDADE DA CASA CIVIL

Página 2 de 2